
-3°

Ust-Luga

Primorsk

Dagebüll

Stadersand

Bremenhaven

Karlstad

-13°

-16°

-23°

-17°

-5°

-14°

-8°

-24°

-17°

-16°

-17°

-11°

-16°

-3°

-3°

-11°

-8°

-9°

-3°

-6°

-8°

-8°

-8°

Örnsköldsvik

-8°

-8°

-9°

10-20

15-30

20-30

20-30

10-20

10-30
10-25

15-20

15-20

ALE

KONTIO

10-15

10-15

OTSO

I. KRUZENSTERN

Kap. IZMAILOV

MUDJUG

S. DEZNEV
Yu. LISYANSKIY

10-15

5-10

10-25

3-10

3-10

10-15

10-17

5-15

1-15
15-20

5-15

10-30
ATLE

EVA-316

Mön

Kiel

Oslo

Moss

Hanö
Aspö

Ulvö

Riga

Umeå

Kemi

Oulu

Ustka

Fakse

Brake

Büsum

Husum

Amrum

Vejle

Arhus

Skive

Risör

Malmö

Rönne

Husum

Rauma

Turku

Inkoo

Kotka

Hanko

Narva
Loksa

Pärnu

Visby

Gävle

Rahja

Raahe

Sikeå

Piteå

Luleå

Gdansk

Korsör

Gedser Arkona

Wismar

Bremen

Abenra

Nyborg

Struer

Skagen

Anholt

Lyngör

Halden

Kullen

Porvoo
Hamina Vyborg

Ristna

HoburgKalmar

Tornio

Rozewie

Rostock

Lübeck

Hamburg

Esbjerg Kolding

Randers

Lögstör

Arendal

Kragerö

Drammen

Loviisa

Tallinn

Liepaja

Sympnäs

Hammeren

Szczecin

Neustadt

Cuxhaven

Maseskär

Torungen

Tönsberg

Göteborg

Halmstad

Naantali

Helsinki

Västeräs

Öregrund

Köbenhavn

Helsingör

Kolobrzeg
Stralsund

Schleswig

Papenburg

Lillesand

Porsgrunn

Strömstad

Falsterbo

Karlshamn

Sundsvall

Härnösand

Mariehamn

Ventspils
Oskarhamn

Västervik

Oxelösund

Stockholm

Söderhamn

Karlsborg

Wangerooge

Ringköbing

Nordkoster

Trelleborg

Hudiksvall

Vaskiluoto

Norrköping

Ykspihlaja

Bjuröklubb

Kaliningrad

Swinoujscie
Brunsbüttel

Pietarsaari

Uusikaupunki

Gotska Sandö

Frederikshavn

St. Petersburg

30°E

30°E

28°E

28°E

26°E

26°E

24°E

24°E

22°E

22°E

20°E

20°E

18°E

18°E

16°E

16°E

14°E

14°E

12°E

12°E

10°E

10°E

66°N 66°N

65°N 65°N

64°N 64°N

63°N 63°N

62°N 62°N

61°N 61°N

60°N 60°N

59°N 59°N

58°N 58°N

57°N 57°N

56°N 56°N

55°N 55°N

54°N 54°N

53°N 53°N

52°N 52°N

Bundesamt für Seeschifffahrt 
und Hydrographie

EISÜBERSICHTSKARTE   NR.08
Jahrgang 85 Rostock, 31.01.2012

Ice Symbols
Übereinandergeschobenes Eis
Rafted ice
Presseishügel
Hummock
Aufgepresstes Eis
Ridged ice
Festgestampftes Eis
Jammed ice barrier

Riß/Spalte
Crack
Eisdicke
Ice thickness

Ice Concentration
Offenes Wasser 
< 1/10
Open water
Sehr lockeres Eis
1-3/10
Very open ice
Lockeres Eis
4-6/10
Open ice
Dichtes Eis
7-8/10
Close ice
Sehr dichtes, kompaktes oder
zusammenhängendes Eis
9-<10/10, 10/10
Very close, compact or
consolidated ice
Festeis
Fast ice
Neueis
New ice
Ebenes Eis
Level ice


